
122Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2023

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.191

<#ABC#430960#122#499853>

EXTRATO DO CONTRATO 190/2023

Processo: 202200002046061. Contratante: Estado de Goiás/

Contratação de serviços de empresa especializada para reforma, 

adequação e ampliação dos Blocos 04 e 05 do Hospital da Polícia 

Assinatura: 26/12/2023.

Pública
<#ABC#430960#122#499853/>

Protocolo 430960

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#430789#122#499670>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 18.165, de 18 de dezembro de 2023

Dispensa, designa e mantêm policiais militares na Comissão de 
Gestão do Contrato Público nº 37/2023 (52266698), conforme 

Art. 1º Dispensar, designar e manter na função os policiais militares 
de que trata esta Portaria.

§ 1º - Dispensar
PEREIRA, inscrito no CPF/ME sob o nº 
***.509.391-**, da função de membro titular da 
Comissão de Gestão do Contrato Público nº 
37/2023 (52266698), no âmbito do COPOM do 
BPMAmbiental;

inscrito no CPF/ME sob o nº ***.736.511-**, 
da função de membro substituto da Comissão 
de Gestão do Contrato Público nº 37/2023 
(52266698), no âmbito do COPOM do 
BPMAmbiental; e

OLIVEIRA NETO, inscrito no CPF/ME sob o nº 
***.570.383-**, da função de membro titular da 
Comissão de Gestão do Contrato Público nº 
37/2023 (52266698), no âmbito do COPOM do 
8º CRPM.

§ 2º  Designar:

o nº***.536.181-**, para o exercício da função 
de Membro Titular da Comissão de Gestão 
do Contrato Público nº 37/2023 (52266698), 
no âmbito do COPOM do BPMAmbiental, 

prejuízo de suas atribuições;

DE MENEZES, inscrito no CPF/ME sob o nº 
***.915.701-**, para o exercício da função de 
Membro Substituto da Comissão de Gestão 
do Contrato Público nº 37/2023 (52266698), 
no âmbito do COPOM do BPMAmbiental, 

períodos de afastamentos e impedimentos 
legais do Membro Titular, sem prejuízo de suas 
atribuições; e

***.209.641-**, para o exercício da função de 
Membro Titular da Comissão de Gestão do 
Contrato Público nº 37/2023 (52266698), no 
âmbito do COPOM do 8º CRPM, responsável 

execução contratual, sem prejuízo de suas 
atribuições.

Referência: Processo nº 202300002054574

Comandante-geral da PMGO
<#ABC#430789#122#499670/>

Protocolo 430789

Diretoria Geral de Administração Penitenciária
<#ABC#430803#122#499686>

Extrato de Portaria nº 389/2023-DGPP. O Diretor-Geral de Policia 
Penal, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Art. 1º. Designar 
o servidor SOLANGE MIRANDA ROCHA, Policial Penal, CPF 

do TERMO DE COOPERAÇÃO N° 014/2023-DGAP, objeto do 
processo SEI n° 202316448064627, e o servidor RENAN SILVA 
GONÇALVES, Policial Penal, CPF n° ***.639.251-**, para exercer 

DO DIRETOR-GERAL DE POLICIA PENAL, em Goiânia, aos 
22/12/2023. A íntegra da Portaria será Publicada no sítio da DGAP. 

Policia Penal.
<#ABC#430803#122#499686/>

Protocolo 430803

Secretaria da Saúde -  SES

<#ABC#430802#122#499683>

Resolução 32, de 20 de dezembro de 2023

A Superintendente de Vigilância em Saúde, no uso de suas 
atribuições, e considerando o disposto na Portaria n.º 344/98-SVS/
MS e no Art.124, Parágrafo único, da Portaria n.º 006/99-SVS/MS, 
e tendo em vista o que consta no Processo n.º 202300010070597, 
de 28/11/2023,

RESOLVE:
Art. 1º Aprovar o cadastro do HOSPITAL SÃO CARLOS 

Goianésia-GO, CEP 76.380-712, para utilização no referido 

internos, conforme requerimento, o medicamento a base da 
substância MISOPROSTOL, uso sistêmico da Lista C1 - Portaria 
n.º 344/98-SVS/MS.

Art.2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua 
publicação.

de 2023.

Cristina Aparecida Borges Pereira Laval
Superintendente em Susbstituição

<#ABC#430802#122#499683/>

Protocolo 430802
<#ABC#430857#122#499745>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 2817/2023-SES - DESIGNAÇÃO 
DE GESTOR E FISCAL DO CONTRATO Nº 110/2023-SES. 
Processo nº: 202300010016703. Objeto do Contrato: fornecimento 
de Equipamentos para atendimento à implementação da Rede 

complementarmente, apoiar a estruturação de áreas laboratoriais 

Servicos Eireli-ME. Gestor: MARCOS ANTÔNIO DE AZEVEDO 
MAIA, CPF: 281.XXX.XXX-20. Fiscal: MARCO TÚLIO BATISTA, 
CPF: 890.XXX.XXX-20. Fundamento: Lei Federal nº 8.666/1993, 
art. 67 e Lei Estadual nº 17.928/2012, arts. 51/54. Vigência: A partir 
da data da assinatura. Assinatura: 22/12/2023. Signatário: Sérgio 

.
<#ABC#430857#122#499745/>

Protocolo 430857
<#ABC#430812#122#499694>

199/2023. Processo nº 202300010074511. Objeto: prestação 

Eletricista para atender a necessidade temporária de excepcional 

art. 2º, da Lei estadual n° 20.918, de 21 de dezembro de 2020. 
Contratado: Fernando Anapolino Ribeiro, CPF nº xxx.981.621-xx. 
Valor do Contrato: R$ 4.220,52 (quatro mil, duzentos e vinte reais, 
cinquenta e dois centavos) mensais. Dotação Orçamentária: 2023
.2850.10.122.4100.4144.01.15000100.90. Vigência: 3 (três) anos, 
contados a partir de 2 de janeiro de 2024. Signatários: Sérgio 

<#ABC#430812#122#499694/>

Protocolo 430812
<#ABC#430855#122#499743>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: f51463d6

carolina.rocha
Realce


